
Uchwała Nr XLVI/500/14 

Rady Miejskiej w Karlinie 

z dnia 25 kwietnia 2014 r. 

 

w sprawie powołania Miejskiej Rady Seniorów w Karlinie oraz nadania jej Statutu. 

 

Na podstawie art. 5c ust. 2 i ust. 5 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r.  poz. 594, 645 i 1318) Rada Miejska w Karlinie 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W celu zapewnienia seniorom wpływu na sprawy dotyczące społeczności lokalnej, w tym 

najstarszego pokolenia, powołuje się Miejską Radę Seniorów w Karlinie. 

 

§ 2. Nadaje się statut Miejskiej Rady Seniorów Karlina w brzmieniu określonym w 

załączniku do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 



 
          Załącznik  

          do uchwały nr XLVI/500/14 

          Rady Miejskiej w Karlinie 
          z dnia 25 kwietnia 2014 r. 

 

 

STATUT MIEJSKIEJ RADY SENIORÓW W KARLINIE 

 

 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1. 1.  Miejska Rada Seniorów w Karlinie, zwana dalej Radą, składa się z przedstawicieli 

osób starszych oraz przedstawicieli podmiotów działających na rzecz osób starszych, w 

szczególności przedstawicieli organizacji pozarządowych oraz podmiotów prowadzących 

uniwersytety trzeciego wieku.. 

2. Rada jest organem o charakterze konsultacyjnym, doradczym i inicjatywnym stanowiącym  

forum współdziałania w różnych sferach życia mieszkańców Gminy Karlino. 

3. Siedzibą Rady jest Karliński Ośrodek Kultury w Karlinie przy ul. Parkowej 1. 

4. Obsługę techniczną Rady zapewnia Biuro Rady Miejskiej w Karlinie. 

 

Rozdział II 

Zakres zadań Rady 

§ 2. Rada działa w następujących obszarach: 

1) integracja i wspieranie środowiska osób starszych oraz reprezentowanie zbiorowych 

interesów tych osób na zewnątrz, 

2) wspieranie aktywności osób starszych, 

3) profilaktyka i promocja zdrowia seniorów, 

4) przełamywanie stereotypów na temat seniorów i starości oraz budowanie ich autorytetu, 

5) zapewnienie seniorom dostępu do edukacji i kultury, 

6) zapobieganiu wykluczeniu społecznemu osób starszych. 

 

§ 3. Zadania Rady: 

1) współpraca z władzami Gminy Karlino w obszarach, o których mowa w § 2, 

2) inicjowanie przedsięwzięć zmierzających do integracji społecznej osób starszych oraz do 

zaspokojenia potrzeb tej grupy społecznej, 

3) podejmowanie działań zmierzających do wykorzystania potencjału i czasu ludzi starszych 

na rzecz inicjatyw środowiskowych, w szczególności w zakresie kultury, wypoczynku i 

edukacji, 

4) opiniowanie lokalnych rozwiązań prawnych i innych dotyczących sytuacji osób starszych 

lub mogących mieć na nią wpływ, 

5) doradztwo w zakresie spraw osób starszych, w szczególności w zakresie zabezpieczenia 

społecznego, opieki zdrowotnej, pomocy socjalnej i usług opiekuńczych, 

6) współpraca z organizacjami pozarządowymi i instytucjami, które zajmują się problemami 

osób starszych 

7) dążenie do odtworzenia i umocnienia międzypokoleniowych więzi społecznych, 

8) uczestnictwo przedstawicieli Rady w sesjach Rady Miejskiej w Karlinie, 

9) przedstawienie Burmistrzowi Karlina rocznych sprawozdań z działalności Rady. 

 

 

 



 

 

Rozdział III 

Organy i tryb pracy Rady 

 

§ 4. 1. Kadencja Rady trwa 4 lata, licząc od dnia wyborów. 

2. Pierwsze wybory zarządza się nie później niż do dnia 31 lipca 2014 roku. 

3. Kolejne wybory do Rady zarządza się nie później niż do dnia 15 lipca każdego roku, w 

którym kończy się kadencja. 

4. Burmistrz Karlina kieruje pisemne zaproszenie do pracy w Radzie do organizacji 

zrzeszających osoby starsze oraz podmiotów działających na rzecz osób starszych. Informacja 

o możliwości zgłaszania kandydatur do Rady zamieszczana jest na stronie internetowej 

www.karlino.pl i na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Karlinie.  

5. Podmioty uprawnione, w terminie nie dłuższym niż 14 dni od zamieszczenia na stronie 

internetowej oraz tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Karlinie, zgłaszają osoby 

posiadające wiedzę, doświadczenie, zaangażowanie w życie i sprawy środowiska lokalnego 

oraz będące lokalnymi liderami w zakresie właściwych obszarów działań Rady. 

6. W skład Rady mogą być wybrane wyłącznie osoby, które ukończyły 60 rok życia, będące 

mieszkańcami Gminy Karlino, które złożyły pisemną deklarację przystąpienia do Rady, 

zwane dalej seniorami, w liczbie od 10 do 15, zgłoszone przez podmioty i organizacje, o 

których mowa w ust. 4, na zebraniu wyborczym, w terminie ustalonym w zarządzeniu 

Burmistrza Karlina, o którym mowa w ust. 8. 

7. Tryb i sposób przeprowadzenia wyborów ustala komisja skrutacyjna, powołana przez 

członków organizacji, o których mowa w § 1 ust. 1, spośród ich członków. 

8. Wybory zarządza Burmistrz Karlina, ustalając datę przeprowadzenia wyborów. 

Zarządzenie w tej sprawie podawane jest do publicznej wiadomości poprzez jego 

umieszczenie na stronie internetowej oraz tablicy informacyjnej Urzędu Miejskiego w 

Karlinie. 

9. Członkowie Rady pełnią swoje funkcje społecznie, nie pobierając z tego tytułu diet ani 

wynagrodzenia. 

 

§ 5. Rada wybiera ze swojego grona Przewodniczącego, Wiceprzewodniczącego oraz 

Sekretarza zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy składu, w 

głosowaniu tajnym. 

 

§ 6. 1. Przewodniczący Rady reprezentuje ją na zewnątrz i kieruje pracami Rady, a w 

szczególności: 

1) ustala termin posiedzenia i porządek obrad, 

2) zwołuje posiedzenia, 

3) prowadzi obrady, 

4) zaprasza na posiedzenia Rady przedstawicieli organizacji i instytucji, które nie mają swojej 

reprezentacji w Radzie. 

2. W razie nieobecności Przewodniczącego jego obowiązki wykonuje Wiceprzewodniczący 

Rady. 

 

§ 7. 1. Posiedzenia Rady odbywają się zgodnie z planem pracy, ustalonym przez członków 

Rady, jednak nie rzadziej niż raz na kwartał. 

2. Posiedzenia zwołuje Przewodniczący z własnej inicjatywy, na wniosek co najmniej 5 

członków Rady lub na wniosek Burmistrza Karlina. 

http://www.karlino.pl/


3. Zawiadomienie o terminie posiedzenia oraz porządek obrad dostarcza członkom Rady 

Sekretarz Rady. 

4. Z przebiegu posiedzenia Sekretarz sporządza protokół, do którego dołącza listę obecności. 

 

§ 8. 1. Rada wyraża swoje stanowiska w formie uchwał i wniosków. 

2. Uchwały podejmuje się zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy 

składu Rady, w głosowaniu jawnym, z zastrzeżeniem § 5. 

 

Rozdział IV 

Postanowienia końcowe 

 

§ 9. Zmiany niniejszego Statutu mogą nastąpić na wniosek co najmniej 2/3 składu Rady, w 

trybie właściwym do jego uchwalenia. 



Uzasadnienie Uchwały 

Uchwałą Nr XL/432/13 Rady Miejskiej w Karlinie z dnia 27 listopada 2013 roku został 

przyjęty Program Aktywizacji Seniorów w Gminie Karlino na lata 2014 – 2020. Powołanie 

Miejskie Rady Seniorów ma na celu zwiększenia aktywności społecznej osób po 60-tym roku 

życia. 


